

N:o 28.

Ank. till Riksd. kansli den 23 maj 1906.

Betänkande, med förslag till ny tulltaxa m. m.

I punkten 3:o) af sitt betänkande n:o 25, angående en mellan Sverige och Tyska riket afslutad handels- och sjöfartstraktat hade bevillningsutskottet anmält, bland annat, att beträffande Kungl. Maj:ts till utskottet hänvisade proposition n:o 161 med förslag till ny tulltaxa jämte underrättelser om hvad vid taxans tillämpning iakttagas bör samt tariff å taran för inkommande utländska varor utskottet komme framdeles, sedan sig visat, om den framlagda traktaten blefve af Riksdagen godkänd, att afgifva särskildt yttrande.

Dessutom hade bevillningsutskottet i punkten 5:o) af sitt betänkande n:o 13, i anledning af väckt motion om tull å mursten och taktegel anmält, att, för den händelse Riksdagen godkände utskottets förslag rörande tull å dessa artiklar, utskottet komme att framdeles afgifva förslag till förändrad lydelse af tulltaxerubriken Lervaror, ej specificerade.

I ofvau omförmälda förslag till ny tulltaxa, som finnes den kungl. propositionen n:o 161 bilagdt och till hvilket utskottet anhåller att få hänvisa, hafva införts — förutom de enligt den tyska handelstraktaten medgifna tullnedsättningar och öfriga i traktaten förekommande, från nu gällande tulltaxa afvikande bestämmelser — ej mindre den af Riksdagens beslut om tull å mursten och murtegel betingade ändring af rubriken Lervaror, ej specificerade, än äfven de ändringar i tulltaxan, som förauledas af Riksdagens öfriga i detta ämne hittills fattade beslut.

Bih. till Riksd. Prot. 1906. 5 Saml. 1 Afd. 26 Häft. (N:o 28.)

Vidare har i afseende å det framlagda tulltaxeförslaget utskottet velat erinra, att enligt 1905 års lagtima Riksdags beslut de nuvarande bestämmelserna rörande socker gälla endast till den 1 september 1906, då den nya förordningen om beskattning af socker träder i tillämpning, och att följaktligen från och med berörda dag omförmälda bestämmelser skola erhålla den förändrade lydelse, som af nämnda beslut betingas.

Sedan Riksdagen numera bifallit Kungl. Maj:ts proposition angående en mellan Sverige och Tyska riket afslutad handels- och sjöfarts-traktat, får utskottet, som vid tulltaxeförslaget icke har annat att erinra än hvad ofvan sagts rörande rubriken socker, hemställa,

1:o) att Riksdagen ville antaga det i propositionen n:o 161 framlagda förslag till tulltaxa jämte underrättelser om hvad vid taxans tillämpning iakttagas bör äfvensom besluta, att berörda taxa och underrättelser skola tillämpas från och med den dag, då förenämnda traktat träder i kraft.

Jämte förslag till ny tulltaxa och underrättelser hade, såsom redan blifvit nämndt, Kungl. Maj:t i ofvannämnda proposition n:o 161 jämväl framlagt förslag till tariff å taran för inkommande utländska varor, att tillämpas likaledes från och med den dag, då traktaten trädde i kraft.

Utskottet har genomgått och granskat taratariffen, och har utskottet, som ansett sig böra i vederbörlig ordning från generaltullstyrelsen inhämta yttrande om tariffen, funnit sig föranlätet att hos Riksdagen göra den framställning, hvarom här nedan vidare förmäles.

Gällande taratariff likasom ock det framlagda förslaget är i nedannämnda delar af följande lydelse:

Taraprocent.

Glas: -----

spegel-, i små lådor, utom yttre lådan 20

Kaviar, i fat eller kagge 20

På grund af särskilda vid tullbehandling gjorda iakttagelser hafva tullmyndigheterna ansett nödigt, att för spegelglas, emballerade på sätt ofvan nämnts, taran nedsättes från 20 till 13 procent, äfvensom att beträffande kaviar, i fat eller kagge, taran bestämmes till 20 procent för 5 kilogram och därunder, samt till 16 procent för vikt däröfver.

Bevillningsutskottet, som anhåller få fästa uppmärksamheten därå, att omförmälda förändringar icke föranledts af någon bestämmelse i tyska handelstraktaten, får alltså hemställa,

2:o) a) att Riksdagen ville antaga det af Kungl. Maj:t i propositionen n:o 161 framlagda förslag till tariff å taran för inkommande utländska varor; dock att för nedan nämnda varor taraprocenten bestämmes på följande sätt:

	Taraprocent.
Glas:	
— — — — —	
spegel-, i små lådor, utom yttre lådan	13
— — — — —	
Kaviar, i fat eller kagge af 5 kg. och där- under	20
däröfver	16
— — — — —	
— — — — —	och

b) att Riksdagen tillika ville besluta, att sagda taratariff skall i dess sålunda förändrade lydelse tillämpas från och med den dag, då förenämnda traktat träder i kraft.

Stockholm den 23 maj 1906.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.
